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Ά ρ . 1325, 14.1.77 

'Αριθμός 12 
Ο ΠΕΡΙ ΔΗΜΩΝ ΝΟΜΟΣ 

(ΝΟΜΟΙ 64 ΤΟΥ 1964, 15 ΤΟΥ 1966, 9, 47 ΚΑΙ 89 
ΤΟΥ 1970 ΚΑΙ 87 ΤΟΥ 1972) 

Κανονισμοί γενόμενοι ύπό της Δημοτικής 'Επιτροπής Πάφου 

Ή Δημοτική 'Επιτροπή Πάφου, έναοικοΟσα τάς 'εξουσίας τάς χορη-
γουμένας εις αυτήν δυνάμει τών άρθρων 8 και 37 του περί Δήμων 
Νόμου, και οιουδήποτε άλλου προς τούτο έξουσιοδοτοΰντος Νόμου, 
θεσπίζει ώδε τους ακολούθους Κανονισμούς: 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα άναφέρωνται ως οι Δημοτικοί (Τρο­ Επίσημος 
ποποιητικοί) Κανονισμοί Πάφου του 1976 και θά άναγινώσκωνται έφημερίς, 
όμου μετά των Δημοτικών Κανονισμών Πάφου 1965 £ως 1975 (ιέν Παράρτημα 
τοις εφεξής άναφεροιμένων ώς «οι βασικοί Κανονισμοί») και οι βασι­ 1*^1965 
κοί Κανονισμοί και οι παρόντες Κανονισμοί θά άναφέρωνται όιμοΟ 31! ;3ΐ'966 
ώς οι Δημοτικοί 'Κανονισμοί Πάφου 1965 εως 1976. 23. 2Λ968 

28. 3.1969 
3,10.1969 

14. 7.1972 
13. 6Λ975. 

2. Εις τους π'αρόντας Κανονισμούς ή εκφρασις «οι Κανονισμοί 
1943 εως 1962» σημαίνει τους Κανονισμούς τους αναφερομένους εις 
τήν παράγραφαν 1 του Πρώτου Πίνοοκος τών Βασικών Κανονισμών. 

3. Αϊ υποπαράγραφοι (α) και (β) του Κανονισμού 26 τών βασι­ 13.6.1975. 
κών Κανονισμών (ώς αύται εκτίθενται εις τους Δημοτικούς (Τροπο­
ποιητικούς) Κανονισμούς 1975) άκυρουνται και αντικαθίστανται διά 
τών ακολούθων υποπαραγράφων: 

«(α) Δι ' οιονδήποτε ιμή άπογαλακτισθέν άρνίον ή ερίφιο ν ή δι ' 
οιονδήποτε πουλερικόν, 35 ιμίλς δι ' έκάστην όκάν ή μέρος ταύτης 
τού σφαγίου του ζώου. 

(β) Δι ' οιονδήποτε άλλο ζώον, 15 μίλς δι ' έκάστην όκάν ή μέρος 
ταύτης του σφαγίου του ζώου.». 

4. Ό Κανονισμός 41 τών βασικών Κανονισμών (ώς ούτος έκτίθε­ 20.ίο.1955. 
τα ι εις τους Τροποποιητικούς Κανονισμούς 1955) άκυρουται και αντι­
καθίσταται διά του ακολούθου Κανονισμού: 

«41. Τά ακόλουθα δικαιώματα θά πληρώνονται εις τον έπιθεω­
ρητήν ύπό του ιδιοκτήτου ή του υπευθύνου προσώπου τό όποιον 
εφερεν τά φθαρτά εμπορεύματα εις τήν Δημοτικήν Άγοράν : 
1 .— (α) δταν ή αξ ία τών τοιούτων εμπορευμάτων εΐναι μέχρι 250 

μίλς: 25 μίλς, 
(β) δ ι ' 'εμπορεύματα τών οποίων ή αξ ία υπερβαίνει τά 250 μίλς 

άλλα δεν υπερβαίνει τ ά 500 μίλς : 50 μίιλς, 
(γ) δι* εμπορεύματα τών όποιων ή άξ ια υπερβαίνει τ ά 500 μίλς 

άλλα δεν υπερβαίνει τ ά 1000 μ ίλς : 75 μίλς, 
(δ) δι ' εμπορεύματα τών οποίων ή αξ ία υπερβαίνει τ ά 1000 

μΐλς: 50 μίλς διά κάθε 1000 ιμίλς ή μέρος τούτων.». 

5. Οί βασυκοί Κανονισμοί τροποποιούνται διά της προσθήκης ευθύς i6j2.i943. 
μετά τόν Κανονισμόν 73 του ακολούθου Κανονισμού: 

«73Α. Τά καταστήματα, παραπήγματα κα ι χώροι κείμενοι εντός 
της ίχθυαγορας δύνανται νά ένοικιάζωνται έπί ιένοικίω 6π6 της 
Δημοτικής Επιτροπής διά ,τοιαύτην περίοδον και ύπό τοιούτους 
δρους ώς ή 'Επιτροπή άπό καιροΟ εις καιρόν ήθελε όβποφτχΦσει. 
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Νοουμένου ότι ό Πρόεδρος της Δημοτικής 'Επιτροπής δύναται 
να προμηθεύη ή ένοικιάζη άλλα καταστήματα, παραπήγματα και 
χώρους εντός της ίχθυαγορας δια την πώλησιν νωπών ιχθύων υπό 
προσώπων άλλων εκτός των .ενοικιαστών.». 

20.10.1955 6. Ό Κανονισμός 84(1) τών Βασικών Κανονισμών (ώς οΰτος εκτί­
θεται είς τους Δημοτικούς (Τροποποιητικούς) Κανονισμούς 1955) 
άκυρουται και άντικαθίστοτται δια του ακολούθου Κανονισμού: 

«84(1) Τα ακόλουθα δικαιώματα θα πληρώνωνται είς τον έπι­
θεωρητήν ύπό του υπευθύνου προσώπου δι ' οιονδήποτε ζώον το 
όποιον εφερεν είς το Δημοτικόν Ζωοπωλεΐον: 

(α) δι ' οιονδήποτε ίππο ν, βουν, αγελάδα, γαΐδαρον, ταυρον, τζα­
μούζα.ή φορβάδα: 500 μίλς, 

(β) δ ι ' εκαστον ήμίονον:· 750 μίλς, 
(y) δι ' έκάστην γουρουνιάν <μή ύπερβαίνουσαν τάς 5 όικάδας βά­

ρος: 100 μίλς, 
(δ) δι ' εκαστον χοΐρον άρρεν ή θήλυ άπό 6 οκάδες μέχρι 50 οκά­

δες βάρος:' 200 μίλς, 
(ε) δ ι ' εκαστον χοΐρον άρρεν ή θήλυ άπό 51 οκάδες μέχρι 100 

οκάδες βάρος: 300 μίλς, 
(στ) δι" εκαστον χοΐρον άρρεν ή θήλυ υπερβαίνον τάς 100 όκάδας 

βάρος: 500 μίλς, 
(ζ) δι' εκαστον πρόβατον, τράγο ν ή οιονδήποτε άλλον ζώον μή 

ειδικώς κατονσμαζόμενον: 250 μίλς. 
Νοείται δτι δταν ό Ιδιοκτήτης ή οιονδήποτε ύπεύθυνον πρόσωπον 

δι' οιονδήποτε τών ζώων εις τά όποϊα ή υποπαράγραφος (ζ) ανα­
φέρεται, εκθέτει προς πώλησιν εις το Ζωοπωλεΐον οιαδήποτε τοι­
αύτα ζώα πέραν τών 20 εις αριθμόν κατά τον ίδιον χρόνον, δικαί­
ωμα 150 μιλς θά πληρώνεται δι' εκαστον τοιούτον ζώον πέραν του 
είρημένου ανωτέρω αριθμού ζώων.». 

7. Ή παράγραφος (1) του Κοα/ονισμου 89 τών Βασικών Κανονι­
σμών (ώς οδτος εκτίθεται εις τους Δημοτικούς (Τροποποιητικούς) 
Κοη/ονισμούς 1955) άκυρουται 'και αντικαθίσταται διά της ακολού­
θου παραγράφου: 

«(1) "Εκαστον πρόσωπον έκθέτον προς πώλησιν είς τήν είδικήν 
άγοράν οιαδήποτε ειδικά εμπορεύματα θά πληρώνη δικαίωμα 
ουχί όλιγώτερον τών 100 μίλς και ουχί περισσότερον τών £2.000 
μίλς δι ' έκάστην ήμέροα/ ή μέρος ταύτης διαρκούσης της οποίας 
τά τοιαύτα εμπορεύματα εκτίθενται προς πώλησιν είς τήν τοιαύτην 
άγοράν : 

Νοείται δτι τά ίδ ια ώς άνω αναφερόμενα δικαιώματα θά ισχύουν 
και διά τά ακόλουθα ειδικά εμπορεύματα, δηλαδή βαλανίδια, κάρ­
βουνα, οιονδήποτε είδος τυρού συμπεριλαμβανομένου και· τοΰ 
χαλουμιοΰ, ξηρά φρούτα, παστόν κρέας, λινάρι, καννάβι, πουλε­
ρικά, λάδι, δέρματα (άποξηραμμένα ή φρέσκα), λουκάνικα, οίνος 
ή ξύδι, κτλ.». 

8. Ή παράγραφος (2) του Κανονισμού 95 τών βασικών Κανονι­
σμών (ώς οδτος εκτίθεται είς τους Δημοτικούς (Τροποποιητικούς) 
Κανονισμούς 1955) άκυρουται και αντικαθίσταται διά της ακολούθου 
παραγράφου :■· 

«2. Προτού έκιδοθή ή άδεια το α'ιτοΰν ταύτην πρόσωπον θά πλη­
ρώνη δικαίωμα ουχί όλιγώτερον τών £1.000 <μίλς και ουχί περισ­
σότερον τών £5.000 μίλς αναλόγως του μεγέθους της καλύβης ή 
του παραπήγματος το όποιον ό αίτητής προτίθεται νά άνεγείρη ό 
ίδιος f\ δι' άλλου προσώπου.». 
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9. Ή παράγραφος (2) του Κανονισμού 96 των βασικών Κανονι­
σμών (ώς οδτος εκτίθεται εις τους Δημοτικούς (Τροποποιητικούς) 
Κανονισμούς 1955) άκυροΰται και αντικαθίσταται δια της ακολούθου 
παραγράφου : 

«2. Κάθε πρόσωπον εϊτε ό κάτοχος άδειας συμφώνως του Κανο­
νισμού 94 ή όχι, ό όποιος εκθέτει προς πώλησιν εις οιανδήποτε 
πανήγυριν οιαδήποτε εμπορεύματα, αντικείμενα ή πράγματα οιου­
δήποτε είδους (άλλα εκτός ζώων), θα πληρώνη δια δλην την πε­
ρίοδον οιασδήποτε πσνηγύρεως δικαίωμα ουχί όλιγώτερον τών 
100 μίλς και ουχί περισσότερον τών £5.000 μίλς.». 

10. Ή υποπαράγραφος (α) της παραγράφου (2) του Κανονισμού 13.6.1975. 
243 τών βασικών Κανονισμών (ώς αΰτη εκτίθεται εις τους Δημοτικούς 
(Τροποποιητικούς) Κανονισμούς 1975) άκυροΰται και αντικαθίσταται 
διά της ακολούθου παραγράφου : 

«(α) Διά ποσότητα μέχρι 20 τόννων νερού κατά διμηνίαν κατα­
ναλωθέντων ή μή, £1.200 μίλς.». 

11. Ό Κανονισμός 280 τών βασικών Κανονισμών (ώς οδτος έκτί­ 2Ο10..1955. 
θεται εις τους Δημοτικούς (Τροποποιητικούς) Κανονισμούς 1955) 
άκυροΰται και αντικαθίσταται διά του ακολούθου Κανονισμού: 

«280.—(1) "Όταν οιοσδήποτε Δημοτικός Ζυγιστής ζητηθη υπό 
οιουδήποτε προσώπου νά ζύγιση, μέτρηση, ή δοκιμάση οιαδήποτε 
εμπορεύματα ή προϊόντα άλλα εκτός τών αναφερομένων εις τον 
δεύτερον Πίνακα το τοιούτον πρόσωπον θά πληρώνη εις τον Δημο­
τικόν Ζυγιστήν διά τον Δήμον διά το τοιούτον ζύγισμα, μέτρημα 
ή δοκιμήν δικαίωμα εις την τιμήν τών 5 μίλς διά κάθε 10 οκάδες 
άναφορικώς προς ταύτα ή άλλο μικρότερον δικαίωμα το όποιον 
ήθελε καθορίσει διά αποφάσεως της ή Δημοτική 'Επιτροπή άναφο­
ρικώς προς ώρισμένα τών τοιούτων εμπορευμάτων ή προϊόντων 
άτινα ή Δημοτική Επιτροπή ήθελε άπό καιρού εις καιρόν ορίσει. 

Νοουμένου δτι : 
(ι) Κλάσμαπα κάτω τών 2 μίλς δεν θά είσπράττωνται, 
( ι ι ) διά κλάσματα άνω τών 3 μίλς θά είσπράττωνται 5 μίλς: 

Νοείται επίσης δτι το ελάχιστον δικαίωμα διά οιονδήποτε 
ζύγισμα, μέτρημα ή δοκιμήν θά εΐναι 10 μίλς. 

(2) Εις τον παρόντα Κανονισμόν ουδέν διαλαμβάνεται— 
(α) θά εφαρμόζεται ή θά εκλαμβάνεται ώς έφαρμόσιμον 

. διά το ζύγισμα, μέτρημα ή δοκιμήν οιουδήποτε έμπο­
ρεύμοτΓος αναφερομένου εις τον Δεύτερον Πίνακα, ή 

(β) θά εκλαμβάνεται ή ερμηνεύεται δτι δίδει το δικαίωμα 
εις οιονδήποτε Δημοτικόν Ζυγιστήν, ή τον Δήμόν νά 
άπαιτή το άναγκαστικόν ζύγισμα, μέτρημα ή δοκιμήν 
οιωνδήποτε εμπορευμάτων εις τά όποια ό παρών Κανο­
νισμός αναφέρεται.». 

12. Ό Δεύτερος Πίναξ τών βασικών Κανονισμών (ώς οδτος 20„ι0.1955. 
εκτίθεται εις τους Δημοτικούς (Τροποποιητικούς) Κανονισμούς 1955 ·

5
· 4­1956 

εως 1961) άκυροΰται και αντικαθίσταται ύπό του ακολούθου
 24

'
11

­
19

'
61

· 
Πίνακος : . 
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ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΠΙΝΑΞ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΖΥΓΙΣΕΩΣ, ΜΕΤΡΗΣΕΩΣ ΚΑΙ ΔΟΚΙΜΗΣ 

Κον­
δυ­
λίου 

9 
10 
II 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

'Εμπορεύματα 

"Αμύγδαλα 
Άνηθόσπορος 
Κριθή 
Κύαμοι (Κουκιά) 
Βούτυρον (έκ γάλακτος) 
Βούτυρον άλλου είδους 

(ώς κοκολίνας, Βεζετα­
λίνη, κτλ.). 

Χαρούπια αλεσμένα ή μή, 
Χαρουποπυρήν γόμα. 

Χαρούπια αλεσμένα ή μή, 
Χαρουποπυρήν γόμα 
έπί της εξαγωγής. 

Ξυλάνθραξ 
"Ανθραξ 
Κολοκάσιον 
Βάμβαξ μή έκκοκισμένος 
Βάμβαξ εκκοκισμένος . . 
Βαμβακόσπορος, 
Κυμινόσπορος 
Φαβέττα 
"Αλευρον . . 
'Οπώραι, νωπαι αλλαι ή 

πορτοκάλια και λεμόνια. 
'Οπώραι, ξηραι (σταφί­

δες, ξηραι ή βρασθεΐ­
σαι). 

'Οπώραι, ξηραι άνευ κε­
λύφους. 

Καύσιμος Ολη (Fuel) 
Γύψος 
Γύψος έπι της εξαγωγής 
Φουντούκια 
Σανός 
Κονάρι 
"Ασβεστος 
Άσβεστόπετρα είς τήν 

φυσικήν της κατάστα­
σιν είς τεμάχια ή αλε­
σμένη. 

Λιναρόσπορος 
Μαυρόκοκκος 
Κάρνα 
Βρώμη (σιφονάρι) 
Έλαιόλαδον 
Ελαιον άλλου είδους 

Έλαϊαι 
Έλαιοπυρήν 
Κρόμμυα 
Μπιζέλια και άλλα δσπρια 
Γεώμηλα (Πατάται) 
'Ελαφρόπετρα 
Σησάμι 
Μέταξα 
Μεταξοβομβύκια (ξηρά) 
Μεταξοβομβύκια (νωπά) 
"Αχυρον 
Αχυρον έπι ΤΓ? εξαγωγή 

Σουμάκι 
Τέρρα Οϋμπρα άσβεστο 

ποιηθεϊσα είς βώλους 
ή αλεσμένη. 

Κατώ-
τατον 
Βάρος 
(όκ.) 

10 
20 
20 
10 
5 

10 

40 

40 

10 
20 
10 
10 
5 

20 
20 
20 
10 
10 

10 

20 
20 
40 
10 
20 
20 
20 
20 

10 
to 
5 

20 
5 
5 

10 
20 
10 
10 
10 
20 
10 
Ι 
3 
3 

20 
20 
20 
40 

Δικαιώματα 

3 μίλς διά κάθε 5 οκάδες ή μέρος αυτών 
6 μιλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μίλς διά κάθε 20 οκάδες ή μέρος αυτών 
5 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
5 μίλς διά κάθε όκάν ή μέρος αυτής 
3 μίλς διά κάθε όκάν ή μέρος αυτής 

3 μίλς διά κάθε 20 οκάδες ή μέρος αυτών 

Ι μίλ διά κάθε 20 οκάδες ή μέρος αυτών 

5 μίλς 
5 μίλς 
5 μίλς 
5 μίλς 
8 μίλς 
3 μίλς 
6 μίλς 
3 μίλς 
5 μίλς 
5 μίλς 

διά κάθε 
διά κάθε 
διά κάθε 
διά κάθε 
διά κάθε 
διά κάθε 
διά κάθε 
διά κάθε 
διά κάθε 
διά κάθε 

10 οκάδες ή 
10 οκάδες ή 
10 οκάδες ή 
10 οκάδες ή 
10 οκάδες ή 
10 οκάδες ή 
10 οκάδες ή 
10 οκάδες ή 
10 οκάδες ή 
10 οκάδες ή 

μέρος 
μέρος 
μέρος 
μέρος 
μέρος 
μέρος 
μέρος 
μέρος 
μέρος 
μέρος 

αυτών 
αυτών 
αυτών 
αυτών 
αυτών 
αυτών 
αυτών 
αυτών 
αυτών 
αυτών 

5 μ'ιλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 

15 μίλς διά κάθε 5 οκάδες ή μέρος αυτών 

3 μίλς διά 
75 μίλς δι* 
50 μίλς δι' 
3 μίλς διά 
3 μίλς διά 
5 μίλς διά 
3 μίλς διά 
30 μίλς δι' 

κάθε 20 οκάδες 
έκαστον τόννον 
έκαστον τόννον 
κάθε 10 οκάδες 
κάθε 20 οκάδες 
κάθε 10 οκάδες 
κάθε 10 οκάδες 
έκαστον τόννον 

ή μέρος αυτών 
ή μέρος τούτου 
ή μέρος τούτου 
ή μέρος αυτών 
ή μέρος αυτών 
ή μέρος αυτών 
ή μέρος αυτών 
ή μέρος τούτου 

3 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
6 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μίλς διά κάθε 20 οκάδες ή μέρος αυτών 
8 μίλς διά κάθε 5 οκάδες ή. μέρος αυτών 
5 μίλς διά κάθε 5 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μίλς διά κάθε 5 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μίλς διά κάθε 20 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μιλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
5 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
5 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μίλς διά κάθε 20 οκάδες ή μέρος αυτών 
5 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
20 μίλς δι' έκάστην όκάν ή μέρος αυτής 
3 μίλς δι' έκάστην όκάν ή μέρος αυτής 
15 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
5 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
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Άρ. 
Κον­
δυ­
λίου 

49 

50 
51 
52 
53 

54 
55 
56 

57 

'Εμπορεύματα 

Τέρρα Οϋμπρα φυσική 
εις βώλους ή αλεσμένη. 

Ρόβι 
Βίκος 
Σίτος 
Οίνοι και Οινοπνευμα­

τώδη Ποτά. 
­ύλα 
"Εριον 
Ζιβανία: Ζύγισις και 

δοκιμή δι* ύδρομέτρου 
Καρτιέρ. 

Ζιβανία : Ζύγισις και 
δοκιμή δι' ύδρομέτρου 
Σάΐκς. 

Κατώ­
τατον 
Βάρος 
(όκ.) 

40 

10 
10 
10 
5 

20 
10 
10 

10 

Δικαιώματα 

3 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 

3 μιλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μιλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
3 μΐλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 

3 μίλς διά κάθε 20 οκάδες ή μέρος αυτών 
9 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 
7 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 

18 μίλς διά κάθε 10 οκάδες ή μέρος αυτών 

Άρ. 
Κον­
δυ­
λίου 

58 
59 

60 

61 

'Εμπορεύματα 

Λεμόνια 
Πορτοκάλια (Γιάφα και 

Σιεκέρικα). 
Πορτοκάλια (άλλων ειδών) 

& Κρέϊπφρουτ. 
Μανδαρίνια 

Κατώ-
τατον 

Μέτρημα 

100 
100 

100 

100 

Δικαιώματα 

5 μίλς διά κάθε 100 τεμάχια ή μέρος αυτών 
8 μίλς διά κάθε 100 τεμάχια ή μέρος αυτών 

5 μίλς διά κάθε 100 τεμάχια ή μέρος αυτών 

5 μίλς διά κάθε 100 τεμάχια ή μέρος αυτών 

Τά δικαιώματα θά ύπολογίζωνται έτη τη βάσει του πραγματ ικού 
βάρους των ζυγιζομένων ή μετρουμένων εμπορευμάτων έπί τη βάσει 
των άνω δικαιωμάτων.». 

13. Ό Κανονισμός 292 των βασικών Κανονισμών 1943 εως 1955 16. 2.1943 
διαγράφεται και αντικαθίσταται διά τοΰ ακολούθου Κανονισμού: 20,10,1955. 

«292. Έ κ τ ο ς εάν άλλη πρόνοια γίνεται είς οιονδήποτε Νόμον— 
(α) οιαδήποτε παράβασ ι ς τών Δημοτικών Κανονισμών θά 

τιμωρήται με ποινήν μή ύπερβαίνουσαν τάς εικοσιπέντε 
λίρας, και 

(β) οιαδήποτε συνέχισις της παραβάσεως θά τιμωρήται με 
ποινήν μή ύπερβαίνουσαν τάς πέντε λίρας δι' έκάστην 
ήμέραν διαρκούσης της όποιας ή τοιαύτη παράβασ ι ς 
συνεχίζεται.». 

ΟΙ άνω Κανονισμοί ενεκρίθησαν ύπό του Υπουργ ικού 
Συμβουλίου. 

(Υ.Ε. 691/59/4.) 




